
 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 1 z 8   

Výzva k podání nabídky včetně 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
 

Zadavatel zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek v rámci následující veřejné zakázky 
malého rozsahu dle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Základní charakteristiky zakázky 

 Název veřejné zakázky: LFP – NPO – Analýza vzorků  

 Předpokládaná hodnota 
zakázky: 

720.000,- Kč bez DPH 

 Druh zakázky: Veřejná zakázka na služby 

 Postup podle: 
Veřejná zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ, a to v souladu s ust. 
§ 31 ZZVZ 

 Lhůta pro podání nabídek: 17. 10. 2023, 09.00 hodin 

 Přílohy: Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení 

 Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

 Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2 Smlouvy – Rozklad ceny 

 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a mezinárodním 
sankcím 

Identifikační údaje zadavatele 

 Obchodní firma/název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

 Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

 IČO: 00216208 

 DIČ: CZ00216208 

 Zastoupená: 
prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty, na základě 
čl. 50 odst. 1 písm. c. Statutu Univerzity Karlovy ze dne 14. 12. 2016 

 Kontaktní osoba: 
Ondřej Škrabal, tel.: +420 377 593 486, email: 
ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz 



 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 2 z 8   

1. Obsah 
1. Obsah ........................................................................................................................................... - 2 - 

2. Předmět a popis zakázky ............................................................................................................. - 3 - 

3. Doba a místo realizace a dodání zakázky .................................................................................... - 3 - 

4. Druh veřejné zakázky ................................................................................................................... - 3 - 

5. Lhůta a místo podání nabídek ..................................................................................................... - 3 - 

6. Zadávací lhůta .............................................................................................................................. - 3 - 

7. Zadávací dokumentace a její vysvětlení ...................................................................................... - 3 - 

8. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání..................................................................... - 4 - 

9. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč (bez DPH)............................................................ - 5 - 

10. Platební a obchodní podmínky .................................................................................................... - 5 - 

11. Posouzení a hodnocení nabídek .................................................................................................. - 5 - 

12. Variantní řešení a podání nabídky ............................................................................................... - 6 - 

13. Podmínky podání, způsob zpracování a forma nabídky .............................................................. - 6 - 

14. Termín a místo otevírání obálek .................................................................................................. - 7 - 

15. Ostatní informace ........................................................................................................................ - 7 - 

 

 



 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 3 z 8   

2. Předmět a popis zakázky 
Popis předmětu veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky na služby je poskytnutí služeb sekvenace miRNA vzorků. 

 

Rozsah poptávaných služeb - Podrobnosti o rozsahu požadovaných služeb jsou uvedeny v Příloze č. 3 
této Výzvy (Návrh smlouvy o dílo) a jejích přílohách. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ. 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV: 

71900000-7 Laboratorní služby 

3. Doba a místo realizace a dodání zakázky 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 15. 12. 2023 

Místem plnění zakázky je Plzeň. 

Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky se nebude konat prohlídka místa plnění. 

Zakázka je realizována z prostředků projektu:  
Název: NPO – Národní ústav pro výzkum rakoviny – program EXCELES  
Reg. č.: LX22NPO5102 - Financováno Evropskou unií – Next Generation EU 

4. Druh veřejné zakázky 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 

5. Lhůta a místo podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek:  

Nabídky lze podávat do 17. 10. 2023, 09.00 hodin.  

Nabídky je možné podávat výhradně elektronicky, a to prostřednictvím profilu zadavatele 
(https://zakazky.cuni.cz/vz00007611). 

6. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůtu stanoví zadavatel v délce 1 měsíce. Tato zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. Po tuto dobu je dodavatel svojí nabídkou vázán. 

7. Zadávací dokumentace a její vysvětlení 
Zadávací dokumentace je součástí této Výzvy.  

V souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 
zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena elektronicky nejpozději 3 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později podanou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace nemusí brát zadavatel zřetel. V souladu s ustanoveními § 98 ZZVZ může 
zadavatel podat vysvětlení zadávací dokumentace z vlastní vůle. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00007611


 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 4 z 8   

8. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání 
Předpokladem pro posouzení nabídek dodavatelů je prokázání způsobilosti a kvalifikace v souladu s 
ustanoveními § 73 a násl. ZZVZ v rozsahu stanoveném zadavatelem. Způsobilým a kvalifikovaným je 
dodavatel, který prokáže splnění: 

1) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, 

2) profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ a 

Prokázání způsobilosti a kvalifikace pro účely této veřejné zakázky: 

Způsobilým a kvalifikovaným je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ 

- za účelem prokázání základní způsobilosti postačí předložení čestného prohlášení, jehož 
vzor je součástí této výzvy jako její Příloha č. 2, 

b) profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1  a odst. 2 ZZVZ 

- za účelem prokázání základní způsobilosti postačí předložení čestného prohlášení, jehož 
vzor je součástí této výzvy jako její Příloha č. 2 

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Zadavatel dle ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZSZ“), nesmí zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Účastník zadávacího řízení prokáže neexistenci střetu zájmů ve smyslu ust. § 4b ZSZ předložením 
čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, jehož vzor je Přílohou č. 4 této Výzvy. Čestné 
prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za 
dodavatele. 

V případě, že dodavatel nepředloží doklad ve výše uvedeném smyslu nebo v předloženém dokladu 
uvede nepravdivé údaje, může být v souladu s ust. § 48 odst. 8 ZZVZ vyloučen ze zadávacího řízení. 

Požadavky vyplývající z mezinárodních sankcí 

Zadavatel dle ust. § 48a ZZVZ nesmí zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu  
s mezinárodními sankcemi dle ust. § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“).  

Účastník zadávacího řízení prokáže skutečnost, že se na něj ani na jeho případné poddodavatele, 
bude-li plnit veřejnou zakázku prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů, nevztahují 
mezinárodní sankce předložením čestného prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 4 této Výzvy. Čestné 
prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za 
dodavatele. 

V případě, že dodavatel nepředloží doklad ve výše uvedeném smyslu nebo v předloženém dokladu 
uvede nepravdivé údaje, může být v souladu s ust. § 48a odst. 2 ZZVZ vyloučen ze zadávacího řízení, 
případně v souladu s ust. § 48a odst. 3 písm. b) ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadováno, aby 
nahradil poddodavatele, na něhož se mezinárodní sankce vztahují. 



 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 5 z 8   

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálně přijatých mezinárodních sankcí, kterou 
upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU)  
č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, podle kterého je zadavateli zakázáno zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 
sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s 
nimi. 

 

9. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 720 000,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že 
předpokládaná hodnota bude v nabídce dodavatele překročena, bude dodavatel z účasti ve veřejné 
zakázce vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

10. Platební a obchodní podmínky 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy ve vzorové Smlouvě o poskytování služeb - viz Příloha 
č. 3 této Výzvy - Návrh Smlouvy o dílo a jejoch přílohách.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel pro zpracování nabídky použil vzorovou Smlouvu o dílo; ta musí 
být doplněna o požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

Dodavatel vyplní v textu návrhu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, tentýž návrh smlouvy 
vrátí jako součást nabídky zadavateli.  

Zadavatel důrazně upozorňuje, že jakékoliv jiné zásahy do vzorové Smlouvy o dílo (Příloha č. 3 - 
Návrh Smlouvy o dílo) za účelem změn v jejím obsahu, krom shora popsaných požadavků zadavatele 
o doplnění vzorové Smlouvy o poskytování služeb, jsou nepřípustné. 

Případ, kdy návrh Smlouvy o dílo  nebude splňovat některý ze shora uvedených požadavků 
zadavatele, je nesplněním požadavku zadavatele uvedeného v této Výzvě a v jejích přílohách a může 
být důvodem pro vyloučení dodavatele z účasti ve veřejné zakázce. 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Je-li návrh 
smlouvy podepsán zmocněncem, musí být součástí nabídky také plná moc, která byla takové osobě 
pro tento případ udělena. 

11. Posouzení a hodnocení nabídek 
Dodatečné informace dodavatele 



 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 6 z 8   

Zadavatel je oprávněn si v případě nejasností vyžádat od dodavatele písemné vysvětlení nabídky. 
Zadavatel je oprávněn po písemném zdůvodnění nejasnosti nabídky přizvat dodavatele za účelem 
vysvětlení jeho nabídky. Dodatečné informace dodavatele nesmí obsahovat změnu nabídky a nesmí 
být v rozporu s výzvou k podání nabídky. Zadavatel posoudí též výši nabídkových cen ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídka obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si zadavatel od dodavatele zdůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH za celý předmět 
plnění. 

Údaje dodavatelů k hodnotícímu kritériu  
Nabídkovou cenu uvedou dodavatelé do Návrhu smlouvy dílo (Příloha č. 3 Výzvy) a to na základě 
vyplněného rozkladu ceny (Příloha č. 2 Smlouvy). 

 

Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH zadavatel sestaví pořadí 
nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH za 
celý předmět plnění 

V případě shody nabídkových cen nejvýhodnějších nabídek u dvou či více dodavatelů bude jako 
výhodnější nabídka zvolena losem, přičemž losování proběhne za účasti dodavatelů se shodnými 
cenovými nabídkami. O termínu losování budou dotčení dodavatelé písemně vyrozuměni nejméně 3 
pracovní dny předem. 

12. Variantní řešení a podání nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13. Podmínky podání, způsob zpracování a forma nabídky 
Jeden dodavatel může do této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovněž nesmí 
participovat ve veřejné zakázce vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více dodavatelů 
předkládajících jinou nabídku či jako poddodavatel jiného dodavatele. Jeden poddodavatel však 
může být poddodavatelem více dodavatelů. 

Dodavatel zpracuje nabídku v písemné formě, a to v českém nebo slovenském jazyce, v souladu 
s požadavky zadavatele uvedenými v této výzvě a jejích přílohách. 

Nabídka včetně veškerých dokumentů bude zpracována v digitální podobě tak, aby byla dobře 
čitelná. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl.  

Členění nabídky 
Zadavatel požaduje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

a) údaje o dodavateli (pro tyto účely je možno použít vyplněný krycí list (Příloha č. 1 - Krycí list 
této zadávací dokumentace). Podává-li nabídku více dodavatelů společně: 



 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 7 z 8   

• Originál nebo kopii smlouvy (např. smlouva o sdružení), ve které je obsažen závazek, že všichni 
dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních závazků vzniklých v souvislosti veřejnou zakázkou vázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná 
nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při 
styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

Údaje uvedené v příloze č. 1 Výzvy budou v takovém případě uvedeny pro všechny dodavatele, 
kteří podávají společnou nabídku. 

b) doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace dle čl. 8. této Výzvy 

c) Návrh Smlouvy - Příloha č. 3 - Návrh Smlouvy o dílo - s doplněnými požadovanými údaji, který 
musí být podepsán oprávněnou osobou jednat jménem či za dodavatele. Kromě požadovaných 
doplnění do smlouvy (identifikace dodavatele, nabídková cena apod.) je nepřípustné ve smlouvě 
cokoliv měnit. 

d) vyplněná Příloha č. 2 Smlouvy – Rozklad ceny 

e) Vyplněná a podepsaná Příloha č. 4 Výzvy - Čestné prohlášení ke střetu zájmů a mezinárodním 
sankcím 

Forma nabídky 
Nabídku zašle dodavatel zadavateli výhradně prostřednictvím profilu zadavatele 
(https://zakazky.cuni.cz/vz00007611). 

14. Termín a místo otevírání nabídek 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ. 

15. Ostatní informace 
• vybraný dodavatel je povinen zpracovat všechny součásti a dokumenty související s předmětem 

plnění veřejné zakázky v průběhu realizace veřejné zakázky v českém jazyce nebo slovenském 
jazyce a vést všechna jednání, vč. jednání na pracovní úrovni v průběhu realizace veřejné zakázky 
v českém nebo slovenském jazyce 

• zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel bude osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě. 

• dodavatel bere na vědomí, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci týkající se plnění 
předmětu veřejné zakázky minimálně do roku 2036. 

• zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit veřejnou zakázku zejména za předpokladu, 
že:  

a) nastanou skutečnosti, za kterých nelze požadovat, aby v řízení pokračoval, 

b) vybraný dodavatel, popř. dodavatel druhý a třetí v pořadí, odmítli uzavřít smlouvu nebo 
neposkytli zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost. 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/vz00007611


 

LFP – NPO – Analýza vzorků Stránka 8 z 8   

 

V Plzni  

 

 

 

 

 

 

........................................................................... 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 

 


	1. Obsah
	2. Předmět a popis zakázky
	3. Doba a místo realizace a dodání zakázky
	4. Druh veřejné zakázky
	5. Lhůta a místo podání nabídek
	6. Zadávací lhůta
	7. Zadávací dokumentace a její vysvětlení
	8. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání
	9. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	10. Platební a obchodní podmínky
	11. Posouzení a hodnocení nabídek
	12. Variantní řešení a podání nabídky
	13. Podmínky podání, způsob zpracování a forma nabídky
	14. Termín a místo otevírání nabídek
	15. Ostatní informace

		2023-10-05T14:58:38+0200
	Prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




